

Justitiedepartementet
ju.remissvar@regeringskansliet.se

Stockholm
2020-11-11

Vår referens
Magnus Johansson

Dnr
Ju2020/03115/L2

Remissyttrande gällande betänkandet ”En ny lag om konsumentskydd vid köp och vissa andra avtal (SOU 2020:51)

Företagarna har fått möjlighet att yttra sig över rubricerat betänkande. Företagarna har inhämtat synpunkter från branschförbundet Zoo-branschens riksförbund, vilka är anslutna till Företagarna. Våra synpunkter kommer därför att beröra kapitel 11, ”Undantag för köp av levande djur”.

Bakgrund

Utredningen har haft i uppdrag att bland annat analysera hur svensk rätt förhåller sig till två nya EU-direktiv, varudirektivet och direktivet om tillhandahållande av digitalt innehåll, och föreslå ändringar och andra åtgärder för att genomföra direktiven i svensk rätt (dir 2019:45).

Ställningstaganden

Utredningens förslag gällande köp av levande djur innebär en försämring av konsumentskyddet gällande djur som kostar mer än en tiondel av prisbasbeloppet. Djur under beloppsgränsen kommer fortsättningsvis att omfattas av lagens tillämpningsområde. Företagarna välkomnar att det görs ett undantag från köp av levande djur, men motsätter sig att undantaget bara gäller för djur överstigande viss beloppsgräns.

Den nuvarande konsumentlagstiftningen är inte anpassad för handel med djur, då den är utformad utifrån köp av döda ting. Ett köp av ett djur kan påverkas av så många fler faktorer än köp av en sak, såsom skötsel, utfodring och hantering i stort. Nuvarande lagens presumptionsregel innebär att fel uppkomna inom sex månader från köp anses ha funnits vid avlämnande, utan att överhuvudtaget ta hänsyn till hur köparen har tagit hand om djuret. Det bör poängteras att den som driver en zoobutik måste genomgå

långtgående utbildningar och tillhandahålla skötelråd i enlighet med Jordbruksverkets krav. Som konsument ställs inga motsvarande kvalifikationskrav.

Att djur enligt förslaget ska delas in i olika konsumentskydd beroende på kostnad känns främmande. Det finns inget som talar för att en köpare av ett dyrare djur är mer påläst eller bättre djurägare än en köpare av ett djur under föreslagen beloppsgräns.

Företagarna anser därför att köp av levande djur i sin helhet bör undantas från lagens tillämpningsområde.

Magnus Johansson
Konkurrens- och upphandlingsexpert
Företagarna

Fredrik Östbom
Samhällspolitisk chef
Företagarna